
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

РЕШЕНИЕ 

 

р.п. Глотовка 

23 декабря 2016                                                                                  № 75 

 

 О бюджете муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области на 2017 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998  №  145-ФЗ и Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской          

Федерации», Совет депутатов муниципального образования  Глотовское           

городское поселение Инзенского района Ульяновской области  

РЕШИЛ: 

 

        1.Утвердить бюджет муниципального образования Глотовское городское 

поселение на 2017 год: 

        Статья 1. Основные характеристики  бюджета  муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2017 год. 

       1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района  

Ульяновской области на 2017 год: 

       1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района  Ульяновской области в 

сумме 6061,929 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме  

874,629 тыс. рублей; 

       2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в                         

сумме 6061,929 тыс. рублей; 

       3) общий объем дефицита бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в 

сумме  0,0 тыс. рублей. 

       Статья 2. Верхний предел муниципального  внутреннего долга 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области, предельный объём муниципального долга 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  и предельный объём расходов на его 

обслуживание на 2017 год. 



       1. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 

том числе предельный объём обязательств по муниципальным  гарантиям 0,0 

тыс. рублей; 

       2. Установить предельный объём муниципального долга  

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  на 2017 год  – в сумме 0,0  тыс. рублей; 

       3. Установить предельный объём расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области  в 2017 году – 0,0 тыс. 

рублей; 

       Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы 

 источников финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2017 год. 

       1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2017  год согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

       2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2017 год  

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

       Статья 4. Доходы бюджета муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2017 год 

        1. Утвердить доходы  бюджета муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

       Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2017 год 

          1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области на 2017 год согласно приложению 4 

к настоящему решению. 

       Статья 6. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2017 год. 

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного 

статьёй 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований  

бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение   

Инзенского района Ульяновской области по разделам и подразделам 



классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год   

согласно приложению 5 к настоящему решению; 

       2. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  на 2017 год согласно приложению 6 к 

настоящему решению.       

       Статья 7. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных казённых учреждений 

муниципального образования Глотовское городское поселение   Инзенского 

района Ульяновской области на 2017 год. 

      Органы местного самоуправления Глотовское городское поселение   

Инзенского района Ульяновской области не вправе принимать в 2017 году 

решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих  

и работников учреждений  и организаций   бюджетной сферы, а  также 

расходов на их содержание. 

        Статья 8. Погашение кредиторской задолженности 

 Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям 

средств   местного бюджета  в случае необходимости производить расчёты по 

погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах 

бюджетных ассигнований на 2017 год  по соответствующим целевым статьям 

и видам расходов при условии недопущения образования кредиторской 

задолженности по обязательствам текущего финансового года. 

       Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования «Инзенский район» на 2017 год. 

        1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов передаваемых 

бюджету муниципального образования «Инзенский район» на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2017 год, согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

               2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года. 

     3. Опубликовать решение «О бюджете муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 

2017 год» в районной газете «Вперёд». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам Совета депутатов 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области. 

 

 

Глава поселения                                                                    Е. В. Горелышева 

  

 

                

 



 Приложение 1 

                                                     к проекту решения Совета депутатов 

                                                               муниципального образования  

                                                               Глотовское городское поселение 

  Инзенского района Ульяновской области 

                                     от  23 декабря 2016г. № 75                                                                                

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Глотовское городское поселение  

Инзенского района Ульяновской области на 2017 год 
 

 Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы,       

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида 

доходов, классификации операций сектора 

государственного     управления 

1 2 3 

 

643 

 Администрация муниципального образования           

Глотовское  городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области 

643 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

643  1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 643 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским поселениям 

643 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

643 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 



городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

643 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

643 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

643 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

643 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

643 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

643 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

643 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

643 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

643 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 



доходы городских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

643 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы городских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

643 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских поселений 

643 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

643 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

643 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

643 1 17 05050 13 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

643 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

643 2 02 01999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

643 2 02 02041 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

643 2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

643 2 02 02077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

643 2 02 02078 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

бюджетные инвестиции для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

643 2 02 02088 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

643 2 02 02088 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 



поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

643 2 02 02088 13 0004 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

643 2 02 02089 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

643 2 02 02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

 

643 2 02 02089 13 0004 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств бюджетов 

643 2 02 02150 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 2020 года 

643 2 02 02153 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

начинающих фермеров 

643 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

643 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

643 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

643 2 02 03077 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

обеспечение жильем граждан, уволенных с военной 

службы (службы), и приравненных к ним лиц 

643 2 02 03999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 

643 2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

643 2 02 04014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

garantf1://55070341.1000/


решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

643 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 

643 2 02 04041 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки  

643 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

643 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

643 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

643 2 18 05020 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

643 2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

643 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  2 

                                              к проекту решения Совета депутатов 

                                   муниципального образования  

                                       Глотовское городское поселение 



Инзенского района Ульяновской области                                                                           

от   23 декабря 2016 г   № 75 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области на 2017 год 

 

Код  

адми-

нист-

ратора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование 

1 2 3 

643  Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение  

Инзенского района Ульяновской области 

643 01 01 00 00 13 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг, номи

нальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

643 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных образований в валют

е Российской  Федерации 

643 01 03 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджет

ной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных образований в валюте Российско

й Федерации 

643 01 06 05 01 13 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,  предоставленных   

юридическим лицам из бюджетов муниципальны

х образований в  валюте  Российской Федерации 

643 01 06 05 02 13 0000 640 Возврат бюджетных  кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российско

й Федерации из бюджетов муниципальных образо

ваний в валюте  Российской Федерации 

643 01 01 00 00 13 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг, номин

альная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

643 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных образова

ний кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

643 01 03 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных образова

ний кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте  

Российской Федерации 

643 01 06 04 00 13 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий  муниципа

льных образований в валюте Российской Федерац

ии в случае, если исполнение гарантом муниципа



Код  

адми-

нист-

ратора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование 

льных гарантий ведет к возникновению   права  

регрессного требования гаранта к   принципалу   

либо обусловлено уступкой гаранту прав требова

ния бенефициара к принципалу 

643 01 06 05 01 13 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическ

им лицам из бюджетов муниципальных  

образований в валюте Российской Федерации 

643 01 06 05 02 13 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федер

ации из бюджетов муниципальных образований в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                    Приложение № 3 

 к проекту решения Совета депутатов 

 муниципального образования  

 Глотовское городское поселение 

 Инзенского района Ульяновской области 

 от 23 декабря 2016 г. № 75 

Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  

Российской Федерации на 2017 год 

  

 

тыс.руб. 

Код Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 5 187,300 

000 1 01 00000 00 0000 

000 

Налоги на прибыль, доходы 

3 677,000 

000 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 3 677,000 

000 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации  3 677,000 

000 1 01 02021 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой  3 677,000 

000 1 03 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 1 010,300 



000 1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 1 010,300 

000 1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и метсными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 311,300 

000 1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 7,500 

000 1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 676,300 

000 1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и метсными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 15,200 

000 1 06 00000 00 0000 

000 

Налоги на совокупный доход 

161,000 

000 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество  физических 

лиц  66,000 

000 1 06 06023 10 0000 Земельный налог 95,000 



110 

000 1 08 00000 00 0000 

000 

Государственная пошлина  

0,000 

000 1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых  действий 0,000 

000 1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 189,000 

000 1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 10,000 

000 1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 10,000 

000 1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) 179,000 

000 1 11 09045 10 0000 

120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 179,000 



000 1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 150,000 

000 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг получателями 

средств бюджетов 

муниципальных 

поселений и компенсации затрат 

бюджетов муниципальных 

поселений 
150,000 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 

874,629 

000 2 02 01001 10 0000 

151 

Дотация  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

муниципальных поселений из 

областного фонда финансовой 

поддержки муниципальных 

поселений  731,704 

000 2 02 03015 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 141,197 

000 2 02 03015 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление переданного 

органам местного самоуправления 

государственного полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 1,728 

  Всего доходы 6 061,929 

 

 

 

 

 



                                  

Приложение 4 

  

                                                                     к проекту решения Совета депутатов 

                                                            муниципального образования 

                                                                  Глотовское городское поселение 

                                                                               Инзенского района Ульяновской 

области 

                                                         от 23 декабря 2016 г.  № 75 

     

Источники внутреннего финансирования дефицита                                                              

бюджета  муниципального образования Глотовское городское поселение                                         

Инзенского района Ульяновской области на 2017 год 

     

           тыс.руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2   3 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов -6 061,929 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-6 061,929 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 

-6 061,929 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-6 061,929 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

6 061,929 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6 061,929 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6 061,929 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

6 061,929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Приложение  5 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от  23 декабря 2016 г  № 75 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета                                                                

муниципального образования  Глотовское городское поселение                                                                                                                        

Инзенского района Ульяновской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год  

   

тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 465,631 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований  01 03 4,000 

Функционирование местных администраций 01 04 1 588,633 

Резервные фонды  01 11 18,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 854,998 

Национальная оборона 02 00 141,197 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 141,197 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 9,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 4,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопастности и правоохранительной деятельности 03 14 5,000 

Национальная экономика 04 00 1 010,300 

Дорожное хозяйство 04 09 1 010,300 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 681,939 

Благоустройство 05 05 631,939 

другие вопросы в области коммунального хозяйства 05 05 20,000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства  05 05 20,000 

Содержание мест захоронения 05 05 10,000 

Культура, кинематография  08 00 710,862 



Культура 08 01 710,862 

Социальная политика 10 00 43,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 43,000 

Итого расходов     6 061,929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

  к проекту  решения Совета депутатов 

муниципального образования 

    

Глотовское городское поселение 

  

Инзенского района Ульяновской области 

от 23 декабря 2016  г. № 75 

 Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение                                                      Инзенского района 

Ульяновской области на 2017 год 

            тыс. руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС 

Для 

бюджетной 

росписи ВР 

Сумма 

1 2 3 4 5   7 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования 

Глотовское городское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 643         6 061,929 

Общегосударственные 

вопросы   01 00     3 465,631 

Функционирование 

законодательсных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований   01 03     4,000 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

  

01 03 5000052199   4,000 



решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные 

трансферты  
  

01 03 5000052199 500 4,000 

Иные межбюджетные 

трасферты   01 03 5000052199 540 4,000 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  

01 04     1 588,633 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Глотовское городское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 

  

01 04 5000002040   1 588,633 

Аппарат управления   
01 04 5000002040   1 121,975 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учрежждениями,органа

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

01 04 5000002040 100 1 121,975 



Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

01 01 5000002040 120 1 121,975 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002040 121 1 121,975 

Заработная плата   01 04 5000002040 121 861,732 

Начисление на выплаты 

по оплату труда 

  

01 04 5000002040 129 260,243 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования 

Глотовское городское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области) 

  

01 04 5000002080   466,658 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учрежждениями,органа

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

01 04 5000002080 100 466,658 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

01 04 5000002080 120 466,658 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

  

01 04 5000002080 121 466,658 



(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

Заработная плата   01 04 5000002080 121 358,416 

Начисление на выплаты 

по оплату труда 
  

01 04 5000002080 129 108,242 

Резервные фонды    01 11     18,000 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования 

Глотовское городское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 

  

01 11 1340070050   18,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  

01 11 1340070050 800 18,000 

Резервные средства   01 11 1340070050 870 18,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

  

01 13     1 854,998 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

  

01 13     8,000 

Межбюджетные 

трансферты  
  

01 13 5000052199   8,000 

Иные межбюджетные 

трансферты  
  

01 13 5000052199 500 8,000 

Перечисление другим 

бюджетам бюджетной 

системы РФ 

  

01 13 5000052199 540 8,000 



Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление делами" 

администрации 

муниципального 

образования 

Глотовское городское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 

  

01 13 5000093000   1 845,270 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учрежждениями,органа

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами   01 13 5000093000 100 1 164,738 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений   01 13 5000093000 110 1 164,738 

Фонд  оплаты труда 

казенных учреждений и 

взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию   01 13 5000093000 111 1 164,738 

Заработная плата 
  01 13 5000093000 121 894,569 

Начисление на выплаты 

по оплату труда   01 13 5000093000 119 270,169 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд   01 13 5000093000 200 670,973 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 5000093000 240 670,973 



Закупка товаров, работ, 

услугв сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   01 13 5000093000 242 118,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 5000093000 244 552,973 

Иные бюджетные 

ассигнования   01 13 5000093000 800 9,559 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей   01 13 5000093000 850 9,559 

Уплата налогов на 

имущество организаций 

и земельного налога   01 13 5000093000 851 9,559 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление  

переданного органам 

местного 

самоуправления 

государственного 

полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарущениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновскойо 

области об 

административных 

правонарушениях, на 

2015 год   01 13 3000071020   1,728 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных)орган

  

01 13 3000071020 120 1,728 



ов 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию   01 13 3000071020 121 1,728 

Национальная 

оборона 

  

02 00     141,197 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

  

02 03     141,197 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществлениеполном

очий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты, на 

2015 год 

  

02 03 1100051180   141,197 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учрежждениями,органа

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

02 03 1100051180 100 141,197 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных)орган

ов 

  

02 03 1100051180 120 141,197 

Фонд  оплаты 

трудагосударственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

  

02 03 1100051180 121 141,197 



страхованию 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

  

03 00     9,000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

  

03 09     4,000 

Функционирование 

органов в сфере 

национальной 

безопастности и 

правоохранительной 

деятельности 

  

03 09 133403090   4,000 

Межбюджетные 

трансферты  

  

03 09 133403090 500 4,000 

Иные межбюджетные 

трасферты 
  

03 09 133403090 540 4,000 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

  

03 14     5,000 

Муниципальная 

программа 

мероприятий по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений терроризма 

и экстремизма на 

территории 

муниципального 

обьразования 

Глотовское городское 

поселение на 2017 год   03 14 8100000314   5,000 



Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд   03 14 8100000314 200 5,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   03 14 8100000314 240 5,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

03 14 8100000314 244 5,000 

Национальная 

экономика 

  

04 00     1 010,300 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  

04 09     1 010,300 

Муниципальная 

программа "Развитие 

дорожного 

хозяйства"муниципал

ьного образования 

Глотовское городское 

поселение на 2017 год 

  

04 09 8100000091   675,300 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

04 09 8100000091 200 675,300 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 8100000091 240 675,300 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 8100000091 244 675,300 

Муниципальная 

программа 

"Содержание дорог в 

Глотовском 

городском поселении" 

  

04 09 8100000092   335,000 

Закупка товаров, работ   
04 09 8100000092 200 335,000 



и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 8100000092 240 335,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 8100000092 244 335,000 

Работы, услуги по 

содержанию имущества 

  

04 09 8100000092 244 335,000 

Другие расходы   04 09 8100000092 244 335,000 

Содержание дорог   04 09 5000060002   0,000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

04 09 5000060002 200 0,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 5000060002 240 0,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 5000060002 244 0,000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

  

05 00     681,939 

Благоустройство   05 05     631,939 

Уличное освещение   05 05 5000060001   631,939 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

05 05 5000060001 200 631,939 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 05 5000060001 240 631,939 



Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 05 5000060001 244 631,939 

Другие вопросы в 

области 

коммунального 

хозяйства 

  

05 05 5000035105 244 20,000 

Содержание мест 

захоронения 

  

05 05 5000060004 244 10,000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства  

  

05 05     20,000 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения по 

организации 

теплоснабжения в 

границах 

муниципального 

образования 

"Глотовское  городское 

поселение"  

  

05 05 5000052199   20,000 

Межбюджетные 

трансферты  
  

05 05 5000052199 500 20,000 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  

05 05 5000052199 540 20,000 

Культура, 

кинематография   08 00     710,862 

Культура   08 01     710,862 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

  

08 01 5000044000   102,659 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 200 7,259 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 240 7,259 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 244 7,259 

Межбюджетные 

трансферты  

  

08 01 5000044000 500 95,400 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  

08 01 5000044000 540 95,400 

Библиотеки   08 01 5000044200   608,203 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 200 109,503 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 240 109,503 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 244 109,503 

Межбюджетные 

трансферты  

  

08 01 5000044200 500 498,700 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  

08 01 5000044200 540 498,700 

Социальная политика    10 00     43,000 

Пенсионное 

обеспечение   10 01     43,000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим    10 01 5000049101   43,000 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты  населению   10 01 5000049101 300 43,000 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям   10 01 5000049101 312 43,000 



Всего           6 061,929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               Приложение  № 7 

                                                               к проекту решения Совета депутатов 

                                      муниципального образования 

                                          Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

                                                               от   23 декабря 2016 г. № 75 

 

 Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету 

муниципального образования «Инзенский район» на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год                                              

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование  Сумма 

1. Передача полномочий по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета, контроля за исполнением бюджетных средств, подготовки 

заключения на годовой отчет об исполнении бюджета, проведении 

экспертизы бюджета на очередной финансовый год, контроля за 

соблюдением установленного порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Глотовское городское поселение.  

8, 000 

2. Передача полномочий по формированию и размещению заказа на 

поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд 

муниципального образования Глотовское городское поселение. 

4,000 

3. Передача части полномочий по созданию, содержанию и 

организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территории поселения. 

4,000 

4. Передача полномочий по организации обеспечения надежного 

теплоснабжения потребителей на территории «Поселения», в том 

числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения 

потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими 

организациями или теплосетевыми организациями своих 

обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения 

своих обязательств; 

-по реализации предусмотренных частями 5-7 статьи 7 

Федерального закона о теплоснабжении полномочий в области 

регулирования цен(тарифов) в сфере теплоснабжения; -по 

выполнению требований, установленных правилами оценки 

готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за 

готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному 

периоду; -по согласованию вывода источников тепловой энергии, 

тепловых сетей в  ремонт и из эксплуатации; -по согласованию 

инвестиционных программ организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, в 

20,000 



порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

5. Передача осуществления части полномочий  по  организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения и  создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. 

 

594,100 

 

 Итого: 630,100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение                                                                        

Инзенского района Ульяновской области на 2017 год 

                тыс. руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС 

Для 

бюд

жетн

ой 

росп

иси 

ВР 

Для 

бюд

жетн

ой 

росп

иси 

КОС

ГУ 

Для 

бюд

жетн

ой 

росп

иси 

ДЭК 

2017 год 

Сумма 

1 2 3 4 5   6   7 

Муниципальное учреждение  

администрация муниципального 

образования Глотовское 

городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области 643             

6 061,929 

Функционирование 

законодательсных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   01 03         

4,000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

  

01 03 5000052199       

4,000 

Межбюджетные трансферты    01 03 5000052199 500     4,000 

Иные межбюджетные трасферты   01 03 5000052199 540     4,000 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы РФ   01 03 5000052199 540 251   
4,000 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  

01 04         

1 588,633 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района 

  

01 04 5000002000       

1 588,633 

Центральный аппарат   01 04 5000002040       1 121,975 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными 

учрежждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 5000002040 100     

1 121,975 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

01 01 5000002040 120     
1 121,975 

Фонд  оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002040 121     

1 121,975 

Заработная плата 
  

01 04 5000002040 121 211   
861,732 

Начисление на выплаты по оплате 

труда 

  

01 04 5000002040 129 213   
260,243 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской 

области) 

  

01 04 5000002080       

466,658 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными 

учрежждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 5000002080 100     

466,658 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

  

01 04 5000002080 120     

466,658 

Фонд  оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002080 121     

466,658 

Заработная плата 
  

01 04 5000002080 121 211   
358,416 

Начисление на выплаты по оплате 

труда 

  

01 04 5000002080 129 213   
108,242 

Резервные фонды    
01 11         18,000 

Резервные фонды    
01 11 1340070050       18,000 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской 

области 

  

01 11 1340070050       

18,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 1340070050 800     18,000 

Резервные средства   
01 11 1340070050 870     18,000 



Прочие расходы   
01 11 1340070050 870 290   18,000 

Проиче расходы 
  

01 11 1340070050 870 290 2904 
18,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  

01 13         
1 854,998 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление  переданного 

органам местного 

самоуправления 

государственного полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарущениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновскойо области об 

административных 

правонарушениях, на 2015 год   01 13 3000071020       1,728 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию   01 13 3000071020 111     

1,728 

Заработная плата   01 13 3000071020 121 211   1,360 

Начисление на выплаты по оплате 

труда   01 13 3000071020 129 213   
0,368 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

  01 13 5000052199       8,000 

Межбюджетные трансферты    
01 13 5000052199 500     8,000 

Иные межбюджетные трасферты   01 13 5000052199 540     8,000 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы РФ   01 13 5000052199 540 251   
8,000 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление делами 

администрации муниципального 

образования Глотовское 

городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области" 

  01 13 5000093000       1 845,270 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными 

учрежждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   01 13 5000093000 100     

1 164,738 



Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений   01 13 5000093000 110     
1 164,738 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию   01 13 5000093000 111     

1 164,738 

Заработная плата   01 13 5000093000 121 211   894,569 

Начисление на выплаты по оплате 

труда   01 13 5000093000 119 213   
270,169 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд   01 13 5000093000 200     

670,973 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 5000093000 240     

670,973 

Закупка товаров, работ, услугв 

сфере информационно-

коммуникационных технологий   01 13 5000093000 242     

118,000 

    01 13 5000093000 242 220   118,000 

Услуги связи   01 13 5000093000 242 221   80,000 

    01 13 5000093000 242 226   38,000 

 

  01 13 5000093000 242 226 2269 38,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 5000093000 244     

552,973 

Коммунильные услуги   01 13 5000093000 244 223   120,230 

Оплата за электроэнергию   01 13 5000093000 244 223 2231 45,289 

Оплата за газ   01 13 5000093000 244 223 2233 70,641 

Оплата водоснабжения, 

водоотведения   01 13 5000093000 244 223 2234 
4,300 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   01 13 5000093000 244 225   
8,000 

Другие расходы   01 13 5000093000 244 225 2255 8,000 

Прочие работы, услуги   01 13 5000093000 244 226   129,243 

Информационные услуги 
  01 13 5000093000 244 226 

2261

0 
31,776 

 

  01 13 5000093000 244 226 2264 6,000 

Оплата по договорам   01 13 5000093000 244 226 2266 61,567 

Оплата за подписные издания   01 13 5000093000 244 226 2267 15,600 

 

  01 13 5000093000 244 226 2269 14,300 

Увеличение стоимости 

материальных запасов   01 13 5000093000 244 340   
295,500 

    01 13 5000093000 244 340 3404 191,000 

    01 13 5000093000 244 340 3405 5,000 

Хозяйственные материалы, 

канцелярские принадлежности   01 13 5000093000 244 340 3406 
10,000 

Запчасти   01 13 5000093000 244 340 3407 7,000 



Приобретение котельно-печного 

топлива (уголь, дрова)   01 13 5000093000 244 340 3408 
82,500 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 5000093000 800     9,559 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   01 13 5000093000 850     
9,559 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога   01 13 5000093000 851     
9,559 

Прочие расходы   01 13 5000093000 851 290   9,559 

Уплата налогов и сборов   01 13 5000093000 851 290 2901 9,559 

Национальная оборона   
02 00         141,197 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

  

02 03         
141,197 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществлениеполномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

воееные комиссариаты, на 2015 

год 

  

02 03 1100051180       141,197 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными 

учрежждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 03 1100051180 100     141,197 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных)органов 

  

02 03 1100051180 120     141,197 

Фонд  оплаты 

трудагосударственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

02 03 1100051180 121     141,197 

Заработная плата   
02 03 1100051180 121 211   108,446 

Начисление на выплаты по оплате 

труда 

  

02 03 1100051180 129 213   32,751 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

  

03           

9,000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

  

03 09         

4,000 

Межбюджетные трансферты    
03 09 1330403090 500     4,000 

Иные межбюджетные трасферты   
03 09 1330403090 540     4,000 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы РФ 
  

03 09 1330403090 540 251   
4,000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

  

03 14         

5,000 

Целевые программы 

муниципальных образований 

  

03 14 8100000314       
5,000 



Целевая программа мероприятий 

по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального обьразования 

Глотовское городское поселение 

на 2015 год   03 14 8100000314       

5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд   03 14 8100000314 200     

5,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд   03 14 8100000314 240     

5,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

03 14 8100000314 244     

5,000 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

  

03 14 8100000314 244 340   
5,000 

Хозяйственныематериалы, 

канцелярские принадлежности 

  

03 14 8100000314 244 340 3406 
5,000 

Национальная экономика   
04 00         1 010,300 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  

04 09         
1 010,300 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного 

хозяйства"муниципального 

образования Глотовское 

городское поселение на 2015 год 

  

04 09 8100000091       

675,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000091 200     

675,300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000091 240     

675,300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000091 244     

675,300 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

  

04 09 8100000091 244 225   
675,300 

Другие расходы   
04 09 8100000091 244 225 2255 675,300 

Муниципальная программа 

"Содержание дорог в 

Глотовском городском 

поселении" 

  

04 09 8100000092       

335,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000092 200     

335,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000092 240     

335,000 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000092 244     

335,000 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

  

04 09 8100000092 244 225   
335,000 

Другие расходы   
04 09 8100000092 244 225 2255 335,000 

Содержание дорог   
04 09 5000060002       0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 5000060002 200     

0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 5000060002 240     

0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 5000060002 244     

0,000 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

  

04 09 5000060002 244 225   
0,000 

Другие расходы   
04 09 5000060002 244 225 2255 0,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

  

05           
681,939 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства  

  

05 05         

681,939 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по организации 

теплоснабжения в границах 

муниципального образования 

"Глотовское  городское поселение"  

  

05 05 5000052199       

20,000 

Межбюджетные трансферты    
05 05 5000052199 500     20,000 

Иные межбюджетные трасферты   
05 05 5000052199 540     20,000 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы РФ 

  

05 05 5000052199 540 251   
20,000 

Уличное освещение   
05 05 5000060001       631,939 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

  

05 05 5000060001 200     

631,939 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

05 05 5000060001 240     

631,939 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

05 05 5000060001 244     

631,939 

Коммунальные услуги   
05 05 5000060001 244 223   604,989 

Оплата за электроэнергию   
05 05 5000060001 244 223 2231 604,989 



Работы, услуги по содержанию 

имущества 

  

05 05 5000060001 244 225   
26,950 

    
05 05 5000060001 244 225 2252 26,950 

Другие вопросы в области 

коммунального хозяйства 

  

05 05 5000035105 244 226 2261 
20,000 

Содержание мест захоронения   
05 05 5000060004 244 225   10,000 

Другие расходы   
05 05 5000060004 244 225 2255 10,000 

Культура, нинематография   08 00         710,862 

Культура   
08 01         710,862 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 

  

08 01 5000044000       

102,659 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044000 200     

7,259 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044000 240     

7,259 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044000 244     

7,259 

Коммунальные услуги   
08 01 5000044000 244 223   7,259 

Оплата за электроэнергию   
08 01 5000044000 244 223 2231 7,259 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

  

08 01 5000044000 244 340   
0,000 

Приобретение котельно-печного 

топлива (уголь, дрова) 

  

08 01 5000044000 244 340 3408 
  

Межбюджетные трансферты    08 01 5000044000 500     95,400 

Иные межбюджетные трасферты   
08 01 5000044000 540     95,400 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы РФ 

  

08 01 5000044000 540 251   
95,400 

Библиотеки   08 01 5000044200       608,203 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044200 200     

109,503 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044200 240     

109,503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044200 244     

109,503 

Коммунальные услуги   08 01 5000044200 244 223   47,103 

Оплата за электроэнергию   
08 01 5000044200 244 223 2231 37,245 

Оплата водоснабжения, 

водоотведения 

  

08 01 5000044200 244 223 2234 
9,858 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

  

08 01 5000044200 244 340   
62,400 



Приобретение котельно-печного 

топлива (уголь, дрова) 

  

08 01 5000044200 244 340 3408 
62,400 

Межбюджетные трансферты    
08 01 5000044200 500     498,700 

Иные межбюджетные трасферты   
08 01 5000044200 540     498,700 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы РФ 

  

08 01 5000044200 540 251   
498,700 

Социальная политика    10 00         43,000 

Пенсионное обеспечение   10 01         43,000 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное  

обеспечение    10 01 5000049101       

43,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  населению   10 01 5000049101 300     
43,000 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям   10 01 5000049101 312     
43,000 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления   10 01 5000049101 312 263   

43,000 

Всего               6 061,929 

 

 

 

 


